CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

LEI Nº 2.349 /2022, DE 06 DE SETEMBRO DE 2022.

"ALTERA A REDAÇÃO DO ART. 4° DA LEI
2.114/2017 DE 30 DE OUTUBRO DE 2017 E CONTÉM
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O Povo do Município de Campina Verde, Estado

de Minas Gerais, por seus representantes na Câmara Municipal APROVOU,

e eu, Prefeito Municipal, em seu nome, SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1° - O art. 4° da Lei Municipal nº 2.114/2017, de

30 de outubro de 2017, passa a viger com a seguinte redação:

publicação.

Ceftifiro e~ fé q~ foi publicado l'O rnurat
Prefei:'Jra Mun1c1p ,,, ~ t::ampma Ver~ ~ , Mf, e

, )é-~- ()f Qti li,

t IOU!ia.J' 1 1 ,arDfu
-'":..,., . Mí,, -14,l

Ru

"Art. 4° - Não poderá ser consignado na folha de

pagamentos dos servidores, valor superior a 35% (trinta

e cinco por cento) de seus vencimentos, observado no

cálculo deste limite outras consignações realizadas. "

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua

/

ampina Verde, □0

EIRO

llagrosa - CEP: 38.270-000 • Campina Verde . MG
CNPJ : 18.457.291/001-07

(3 4-12 - 9100 -www.campinaverde.mg.gov.br